
 
 
 

                                                                                                              1557/24 

 

 
 

 

 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS 36 /2023 PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI CRNI SUINE – CIG B24CE39874 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA AL MINOR PREZZO  AI SENSI DELL’ART. 108 C.3 
DEL D.LGS 36/2023 
 
VERBALE 2  – VERIFICA BUSTE AMMINISTRATIVE  TELEMATICHE – 06/08/2024 
 

PREMESSO CHE 
 

- con Disposizione a contrarre n. 0007244/2024/DET del 19/06/2024 veniva attivata la procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento della fornitura di CARNI SUINE; 

- in data 01/07/2024 l’appalto veniva inviato ad ANAC, tramite il MIAP della piattaforma Sintel, 
per le pubblicazioni di legge; 

- in data 03/07/2024 Amos procedeva al lancio della gara sulla piattaforma certificata Sintel, a 
seguito di verifica dell’avvenuta pubblicazione sulla GUUE; 

- nel Disciplinare di gara venivano stabiliti il termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte (02/08/2024 ore 12.00) e la data della seduta telematica di apertura delle offerte 
telematiche su Sintel (02/08/2024 ore 14.00); 

- in data 25/07/2024, oltre il termine fissato nel Disciplinare di gara (24/07/2024) perveniva, 
tramite il canale Sintel “Comunicazioni della procedura, una richiesta di chiarimenti; 

- in data 29/07/2024 Amos inviava tramite Sintel alla suddetta Ditta una comunicazione in cui 
informava dell’impossibilità di fornire una risposta al quesito posto in quanto pervenuto oltre il 
termine stabilito nel Disciplinare di gara; 

- entro il termine perentorio del 02/08/2024 ore 12.00 pervenivano, mediante la piattaforma 
Sintel, le offerte telematiche dei seguenti operatori economici: 
 

O.E. CONCORRENTE SEDE LEGALE PROT. SINTEL  DATA e O RA 

DAC S.P.A. 
Via G. Marconi 15 – 25020 
Flero (BS) -  P.IVA 
03038290171 

1721980525783 
venerdì 26 luglio 2024 
9.55.25 

SALUMIFICIO 
GONELLA SRL 

Via G. Romita 19 – 12073 
Ceva (CN) -  P.IVA 
03997560044 

1722263290942 
lunedì 29 luglio 2024 
16.28.10 

Ricci srl Forniture 
Alimentari 

via della Lirica 15 – 48124 
Ravenna -  P.IVA 
02182570396 

1722503810860 
giovedì 1 agosto 2024 
11.16.50 

 
- in data 02/08/2024 alle ore 14.00 circa, il soggetto delegato alla procedura di gara su Sintel, 

Valentina Marucco, procedeva all’apertura delle buste amministrative telematiche pervenute ed 
al  download dei documenti in esse contenuti. 

 
 

TUTTO CIO' PREMESSO 
 
Il giorno 06/08/2024, al termine della verifica della documentazione amministrativa presentata dai 
concorrenti, il Responsabile Unica del Progetto, Claudio Mantelli, dà atto di quanto segue: 

 
1. DAC spa – Busta amministrativa 

La documentazione presentata risulta completa e regolare. 
 
 



AMOS S.C.R.L. 

 
2  

2. SALUMIFICIO GONELLA srl – Busta amministrativa 

La documentazione presentata risulta completa e regolare. 
 

 
3. RICCI srl Forniture Alimentari – Busta amministr ativa 

I seguenti documenti necessitano di chiarimenti/integrazioni da parte dell’operatore economico 
concorrente 

1. eDGUE: è stata presentata la eDGUE Request (compilata dalla stazione appaltante) 
in luogo della eDGUE Response (la cui compilazione è a cura dell’operatore 
economico). 

2. Documento d’identità : il documento presentato non risulta firmato digitalmente. 

Si procederà a trasmettere al suddetto concorrente, tramite Sintel, una richiesta di chiarimenti/ 
integrazioni in applicazione del soccorso istruttorio di cui all’art. 101 del D.Lgs 36/2023. 
 
 

Il RUP affida il presente verbale al soggetto delegato per le operazioni di competenza 
disponendone la conservazione digitale presso l’ufficio acquisti, unitamente alla documentazione 
telematica relativa all’offerta. 
 
 
Fossano, 6 agosto 2024 
 
 
Claudio Mantelli 
(Responsabile Unico del Progetto)   ................................................................ 
Firmato in originale 


